
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 15 de maig de 2024, de la Secretaria 
Autonòmica d’Educació, per la qual es fa públic el reco-
neixement de les accions formatives que formen els plans 
d’activitats proposats per les entitats col·laboradores per 
a la impartició de cursos específics de competència digital 
docent reconegudes en la formació del professorat per al 
curs 2023-2024. [2024/4758]

RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Secretaría 
Autonómica de Educación, por la cual se hace público el 
reconocimiento de las acciones formativas que forman los 
planes de actividades propuestos por las entidades cola-
boradoras para la impartición de cursos específicos de 
competencia digital docente reconocidas en la formación 
del profesorado para el curso 2023-2024. [2024/4758]

De acuerdo con la Resolución de 15 de febrero de 2024, de la direc-
tora general de Personal Docente, por la que se regula el procedimiento 
extraordinario para el reconocimiento de entidades colaboradoras para 
la impartición de cursos específicos de Competencia Digital Docente 
(CDD) A1, A2, B1 y B2, y su posterior acreditación, en el apartado 
sexto de esta resolución, en su punto 5, se indica que serán publicadas 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana las propuestas definiti-
vas del reconocimiento de las entidades colaboradoras y sus planes de 
formación.

Vistas las solicitudes presentadas por entidades colaboradoras reco-
nocidas para el curso 2023-2024, considerando lo dispuesto en la Orden 
65/2012, de 26 de octubre, de la Conselleria de Educación, Formación y 
Empleo, que regula el modelo de formación permanente del profesorado 
y el diseño, reconocimiento y registro de las actividades formativas y 
según lo establecido en la normativa mencionada, esta Secretaría Auto-
nómica de Educación, en uso de las funciones que le atribuye el Decreto 
136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, desarrollado en la Orden 9/2024, de 25 de abril, de la misma 
Conselleria, resuelvo:

Primero
Reconocer las entidades colaboradoras admitidas y las actividades 

formativas autorizadas en la formación del profesorado para el curso 
2023-2024 que se incluyen en el anexo I de esta resolución definitiva. 

Segundo
No reconocer las entidades colaboradoras y/o actividades formati-

vas no autorizadas en la formación del profesorado para el curso 2023-
2024 que se incluyen en el anexo II. 

Tercero
Podrá participar en las actividades relacionadas en el anexo I de 

esta resolución:
1. El personal docente en servicio activo, suspensión de funcio-

nes o en excedencia de los centros sostenidos con fondos públicos de 
enseñanzas no universitarias reguladas en la Ley orgánica 2/2006, de 3 
de mayo, de educación, en la Comunitat Valenciana.

2. Personal funcionario de cuerpos docentes de la Comunitat Valen-
ciana adscrito a los organismos educativos de las diferentes conselleri-
as, de la Administración general del Estado, en servicios especiales, 
en programas de la acción educativa española en el exterior o en el 
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, y en otras 
administraciones públicas.

3. Inspectoras e inspectores de Educación de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo.

Cuarto
De acuerdo con el apartado noveno de la Resolución de 15 de febre-

ro de 2024, de la directora general de Personal Docente, una vez finali-
zada la actividad, en el plazo máximo de un mes, los usuarios acredita-
dos por la entidad deberán cumplimentar, a través de la Oficina Virtual 
de Entidades Colaboradoras (OVIENT) https://ovient.edu.gva.es/, según 
modelo establecido, la relación de participantes aptos y expertos, con 
expresión del número de horas de intervención, y la memoria final de 
valoración global de la actividad.

En la referida relación de participantes aptos solo deberá indicarse 
el personal docente con derecho a certificado de reconocimiento.

D’acord amb la Resolució de 15 de febrer de 2024, de la directora 
general de Personal Docent, per la qual es regula el procediment extra-
ordinari per al reconeixement d’entitats col·laboradores per a la impar-
tició de cursos específics de competència digital docent (CDD) A1, A2, 
B1 i B2, i la seua posterior acreditació, en l’apartat sext de l’esmentada 
resolució, en el punt 5, s’indica que seran publicades en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana les propostes definitives del reconeixe-
ment de les entitats col·laboradores i els seus plans de formació.

Vistes les sol·licituds presentades per entitats col·laboradores reco-
negudes per al curs 2023-2024, considerant el que es disposa en l’Orde 
65/2012, de 26 d’octubre, de la Conselleria d’Educació, Formació i 
Ocupació, que regula el model de formació permanent del professorat i 
el disseny, reconeixement i registre de les activitats formatives, i segons 
el que s’establix en la normativa esmentada, esta Secretaria Autonòmica 
d’Educació, fent ús de les funcions que li atribuïx el Decret 136/2023, 
de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcio-
nal de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, desplegat en 
l’Orde 9/2024, de 25 d’abril, de la mateixa conselleria, resol:

Primer
Reconéixer les entitats col·laboradores admeses i les activitats for-

matives autoritzades en la formació del professorat per al curs 2023-
2024 que s’inclouen en l’annex I d’esta resolució definitiva.

Segon
No reconéixer les entitats col·laboradores i/o activitats formatives 

no autoritzades en la formació del professorat per al curs 2023-2024 que 
s’inclouen en l’annex II.

Tercer
Podrà participar en les activitats esmentades en l’annex I d’esta 

resolució:
1. El personal docent en servici actiu, suspensió de funcions o en 

excedència dels centres sostinguts amb fons públics d’ensenyaments no 
universitaris regulats en la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educa-
ció, a la Comunitat Valenciana.

2. Personal funcionari de cossos docents de la Comunitat Valenciana 
adscrit als organismes educatius de les diferents conselleries, de l’Ad-
ministració general de l’Estat, en servicis especials, en programes de 
l’acció educativa espanyola en l’exterior o en el Ministeri d’Educació, 
Formació Professional i Esports, i en altres administracions públiques.

3. Inspectores i inspectors d’Educació de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació.

Quart
D’acord amb l’apartat nové de la Resolució de 15 de febrer de 2024, 

de la directora general de Personal Docent, una vegada finalitzada l’ac-
tivitat, en el termini màxim d’un mes, els usuaris acreditats per l’entitat 
hauran d’emplenar, a través de l’Oficina Virtual d’Entitats Col·labora-
dores, https://ovient.edu.gva.es/, segons el model establit, la relació de 
participants aptes i experts, amb expressió del nombre d’hores d’inter-
venció, i la memòria final de valoració global de l’activitat.

En la relació de participants aptes només haurà d’indicar-se el per-
sonal docent amb dret a un certificat de reconeixement.



Los certificados expedidos por las entidades, acreditativos de la par-
ticipación en actividades de formación, deberán contener la información 
establecida en el anexo I de la Orden 65/2012, de 26 de octubre.

Si se cumplen todos los requisitos, el Servicio de Registro y Acre-
ditación Docente expedirá las diligencias a nombre de los participantes, 
que acompañarán a los certificados expedidos por la entidad. 

Quinto
Según el apartado décimo de la Resolución de 15 febrero de 2024, 

en su punto 2º, los certificados de nivel, cuando hayan sido reconocidos, 
darán lugar a la acreditación, de oficio, de los niveles A1, A2, B1 y B2 
de la Competencia Digital Docente.

Sexto
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-

va, podrá interponerse recurso de alzada ante el conseller de Educación, 
Universidades y Empleo, en el plazo de un mes, a partir del día siguien-
te de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformidad con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 15 de mayo de 2024.– El secretario autonómico de Edu-
cación: Daniel McEvoy Bravo.

Els certificats expedits per les entitats, acreditatius de la participació 
en activitats de formació, hauran de contindre la informació establida en 
l’annex I de l’Orde 65/2012, de 26 d’octubre.

Si es complixen tots els requisits, el Servici de Registre i Acredita-
ció Docent expedirà les diligències a nom dels participants, que acom-
panyaran els certificats expedits per l’entitat.

Quint
Segons l’apartat deu de la Resolució de 15 febrer de 2024, en el 

punt 2, els certificats de nivell, quan hagen sigut reconeguts, donaran 
lloc a l’acreditació, d’ofici, dels nivells A1, A2, B1 i B2 de la Compe-
tència Digital Docent.

Sext
Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, 

podrà interposar-se recurs d’alçada davant del conseller d’Educació, 
Universitats i Ocupació, en el termini d’un mes a partir de l’endemà de 
publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
mitat amb els articles 112, 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 15 de maig de 2024.– El secretari autonòmic d’Educació: 
Daniel McEvoy Bravo.









Annex II / Anexo II
Relació definitiva d'entitats no reconegudes i/o activitats formatives no autoritzades / Relación definitiva de entidades no

reconocidas y/o actividades formativas no autorizadas

AD LIBITUM ESCOLA DE MÚSICA

Entitat / Entidad Motius /
Motivos

Modalidat /
Modalidad

Tipus / Tipo Hores /
Horas

Motius /
MotivosTítuloTítol

Competència digital docent A2,
una pràctica guiada

Competencia digital docente A2,
una práctica guiada

Curs /
Curso

A distància /
A distancia 50 12, 32

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT CENTROS CATÓLICOS

Entitat / Entidad Motius /
Motivos

Modalidat /
Modalidad

Tipus / Tipo Hores /
Horas

Motius /
MotivosTítuloTítol

Formació Bootcamp Google
Educador Level 1: competència
digital docent Nivell A2

Formación Bootcamp Google
Educador Level 1: competencia
digital docente Nivel A2 Taller Presencial 8 31

Formació Bootcamp Google
Educador Level 2: competència
digital docent Nivell B1

Formación Bootcamp Google
Educador Level 2: competencia
digital docente Nivel B1 Taller Presencial 8 31

Formació Escola d'Estiu
ESCACV: competència digital
docent Nivell B2

Formación Escuela de Verano
ESCACV: competencia digital
docente Nivel B2

Taller Presencial 16 31

Formació Microsoft Educator
Trainer: competència digital
docent Nivell A2

Formación Microsoft Educator
Trainer: competencia digital
docente Nivel A2

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell A1

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel A1

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell A2

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel A2

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell B1

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel B1

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell B2

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel B2

Taller Presencial 8 31



FEDERACIÓ D'ENSENYAMENT CCOO PV

Entitat / Entidad Motius /
Motivos

Modalidat /
Modalidad

Tipus / Tipo Hores /
Horas

Motius /
MotivosTítuloTítol

Canva per a docents: disseny de
materials didàctics

Canva para docentes: diseño de
materiales didácticos

Curs /
Curso

A distància /
A distancia 40 33

FUNDACIÓN SAN VICENTE MÁRTIR DE VALENCIA

Entitat / Entidad Motius /
Motivos

Modalidat /
Modalidad

Tipus / Tipo Hores /
Horas

Motius /
MotivosTítuloTítol

Formació Bootcamp Google
Educador Level 1: competència
digital docent Nivell A2

Formación Bootcamp Google
Educador Level 1: competencia
digital docente Nivel A2 Taller Presencial 8 31

Formació Bootcamp Google
Educador Level 2: competència
digital docent Nivell B1

Formación Bootcamp Google
Educador Level 2: competencia
digital docente Nivel B1 Taller Presencial 8 31

Formació Escola d'Estiu
ESCACV: competència digital
docent Nivell B2

Formación Escuela de Verano
ESCACV: competencia digital
docente Nivel B2

Taller Presencial 8 31

Formació Microsoft Educator
Trainer: competència digital
docent Nivell A2

Formación Microsoft Educator
Trainer: competencia digital
docente Nivel A2

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell A1

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel A1

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell A2

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel A2

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell B1

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel B1

Taller Presencial 8 31

Formació específica
d'acreditació en competència
digital docent: Nivell B2

Formación específica de
acreditación en competencia
digital docente: Nivel B2

Taller Presencial 8 31



MOTIUS NO RECONEIXEMENT ENTITATS COL·LABORADORES I/O LES SEUES ACTIVITATS FORMATIVES /
MOTIVOS NO RECONOCIMIENTO ENTIDADES COLABORADORAS Y/O SUS ACTIVIDADES FORMATIVAS

12. La formació no va destinada al personal docent especificat en la normativa  (Art 4 Ordre 65/2012, de 26 d'octubre,
DOGV 31.10.12) /  La formación no va destinada al personal docente especificado en la normativa (Art 4 Orden
65/2012, de 26 de octubre, DOGV 31.10.12).

31. L'activitat presentada no complix amb la duració establida en la normativa / La actividad  presentada no cumple con
la duración establecida en la normativa

32. La formació no s'adequa al Segon punt. Participació en el procés d'acreditació de la Resolució de 7 novembre de
2023 / La formación no se adecua al Segundo punto. Participación en el proceso de acreditación de la Resolución de 7
noviembre de 2023

33. La formació no s'adequa a la Resolució de 7 novembre de 2023
 / La formación no se adecua a la Resolució de 7 novembre de 2023


		2024-05-23T14:38:43+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




